
Skalička
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Tišnov GPS souřadnice: 49.357873N, 16.516178E

Nadmořská výška: 302 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 159 ha

Počet obyvatel: 166 PSČ: 666 03

Adresa URL: www.obec-skalicka.cz

Památky a zajímavosti Skalička
V obci je památný kříž.
Uprostřed stojící Žandovský mlýn patří mezi nejstarší budovy ve vsi. Počátky mlýna spadají až do
13. století. Vila Žandovských vedle mlýna byla za 2. světové války místem častých schůzek partyzánů a
odbojářů.
Kaplička sv. Václava pochází z roku 1923, oltářní obraz světce je dílem Ladislava Kotase. V 16. století
zde stávala tvrz, o které však zmínka z roku 1573 hovoří jako o zpustlé. Místo, kde stávala, se dodnes
nazývá Hradisko.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10044/skalicka/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 16:22:06


